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§ 520.116 Reciprocal administrative as-
sistance.

(a) By Article XV of the convention,
United States and Sweden adopt the
principle of exchange of information
and assistance in the service of docu-
ments incident to the collection of
taxes. It is agreed that such fiscal co-
operation shall be carried out in ac-
cordance with the laws of the respec-
tive countries and hence only such in-
formation as is available to the Com-
missioner under the revenue laws may
be used as a source from which to se-
cure the information required to be
submitted to the Finance Minister of
Sweden.

(b) Pursuant to such principle, with-
holding agents shall, in the preparation
of withholding returns, Form 1042, re-
port on such returns, in addition to the
items of income upon which tax has
been withheld at the source, those
items of income paid to a nonresident
alien individual resident in Sweden or
to a Swedish corporation or other enti-
ty upon which tax has not been with-
held at the source. (See § 520.109.) Such
return shall show the same informa-
tion with respect to such items of in-
come upon which tax has not been
withheld at the source as is shown with
respect to items of income upon which
the tax has been withheld at the
source.

(c) All information and correspond-
ence relating to exchange of informa-
tion and to service of documents may
be transmitted by the Secretary di-
rectly to the Finance Minister of Swe-
den.

§ 520.117 Information to be furnished
in the ordinary course.

(a) In accordance with the provisions
of Article XVI (1) (a) and (b) of the con-
vention, the Secretary shall forward to
the Finance Minister of Sweden,
Stockholm, Sweden, as soon as prac-
ticable after the close of the calendar
year 1940 and of each calendar year
thereafter during which the convention
is in effect the following information
relating to such preceding calendar
year:

(1) The name and address of each per-
son whose address as disclosed on
Forms 1012 and 1042 is in Sweden deriv-
ing from sources within the United

States dividends, interest, royalties,
pensions, annuities, or other fixed or
determinable annual or periodical in-
come, showing the amount of such in-
come with respect to such person.

(2) The name and address of each per-
son whose address as disclosed by
Forms 1000, 1087 and 1099 is in Sweden
showing the amount of income set
forth on such form with respect to each
person.

(b) In accordance with the provisions
of Article XVI(1)(c) of the convention,
there shall likewise be forwarded any
particulars which the Commissioner
may obtain incident to the determina-
tion of estate tax liability of any dece-
dent from inventories of assets of es-
tates of decedents concerning debts
contracted with individuals resident in
Sweden or with Swedish corporations
or other entities.

§ 520.118 Information in specific cases.
Under the provisions of Article XVIII

of the convention and upon request of
the Finance Minister of Sweden, made
through diplomatic channels and sub-
ject to the provisions of Article XIX of
the convention, the Secretary will fur-
nish to the Finance Minister of Sweden
particulars in case of any specific tax-
payer who is a citizen of Sweden or a
Swedish corporation or other entity,
relating to the application of Swedish
national income and property tax and
the Swedish communal income tax. In
the case of other specific taxpayers,
the Secretary will give consideration
to requests of the Finance Minister of
Sweden with a view to furnishing simi-
lar information concerning such tax-
payer.

§ 520.119 Mutual assistance in the col-
lection of taxes.

Under the provisions of Article XXI
of the convention, the Secretary of the
Treasury and the Finance Minister of
Sweden are authorized to prescribe
rules with respect to those provisions
of the convention relating to the ex-
change of information, service of docu-
ments, and mutual assistance in the
collection of the taxes to which the
convention relates. Such rules con-
cerning matters of procedure, forms of
application and replies thereto, conver-
sion of currency, disposition of
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amounts collected and related matters
will be made the subject matter of a
common agreement between the com-
petent authorities of the two con-
tracting States concerned and when
consummated will be published.
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§ 521.1 Introductory.
(a) The income tax convention be-

tween the United States and the King-
dom of Denmark, signed May 6, 1948,
proclaimed by the President of the
United States on December 8, 1948, and
effective as to taxable years beginning
after December 31, 1947 (referred to in
this subpart as the convention), pro-
vides in part as follows:

ARTICLE I

(1) The taxes referred to in this Convention
are:

(a) In the case of the United States of
America: The Federal income tax, including
surtaxes.

(b) In the case of Denmark:
The national income tax, including the war

profits tax.
The intercommunal income tax.
The communal income tax.
(2) The present Convention shall also apply

to any other taxes of a substantially similar
character imposed by either contracting
State subsequently to the date of signature
of the present Convention.

ARTICLE II

(1) As used in this Convention:
(a) The term ‘‘United States’’ means the

United States of America, and when used in
a geographical sense includes only the
States, the Territories of Alaska and Hawaii,
and the District of Columbia.

(b) The term ‘‘Denmark’’ means the King-
dom of Denmark; the provisions of the Con-
vention shall not, however, extend to the
Faroe Islands; nor do they apply to Green-
land.

(c) The term ‘‘permanent establishment’’
means a branch office, factory, warehouse or
other fixed place of business, but does not in-
clude the casual and temporary use of mere-
ly storage facilities, nor does it include an
agency unless the agent has and exercises a
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